ADCA
DÉTENDEURS-RÉGULATEURS DE PRESSION
RP45
(EN)
MARQUAGE CE - GROUPE 2
(PED – Directive européenne)
PN 16 PN 40 Catégorie
DN 15 à 50 DN 15 à 32 SEP

COMMENT DIMENSIONNER (EN KVS)
Veuillez consulter les formules sur IS PV10.00 E ou consulter le fabricant.
COMMENT COMMANDER
RP45G DN 32 PN 16 valve complète avec ressort Nº 60, actionneur A2, réservoir de condensat et tuyau de détection
en cuivre.
Remarques: Ne jamais dimensionner le robinet en fonction du diamètre de la conduite dans laquelle il doit être monté,
mais en fonction du débit réel nécessaire. Le dimensionnement de la tuyauterie doit également respecter les vitesses
d'écoulement maximales recommandées, en fonction du fluide.
Solution:
Déterminer d'abord le facteur de correction pour le rapport de pression: (2+1) / (3+1) = 0,75 → f = 1,25
Multipliez ensuite la capacité donnée: 300 × 1,25 = 375 kg/h
Ensuite, il faut se référer à la cellule portant le numéro “3” dans la colonne “INLET” du tableau des capacités de vapeur
saturée. Dans cette ligne, les valeurs pour la sélection de la taille du réducteur de pression. Dans ce scénario particulier,
une valeur égale ou supérieure à 625 kg/h est requise, et la bonne sélection serait DN32, avec une capacité de 640 kg/h.
Dans le tableau de sélection de l'actionneur et du ressort, pour une pression aval de 2 bar, l'actionneur recommandé est
le A2, et le ressort de régulation est le Nº 60.
         VALSTEAM ADCA		   Les données techniques fournies n’engagent pas le fabricant qui se réserve la faculté de les modifier sans préavis.
       	 											                                 IS RP45.015 F 07.00.20
         VALSTEAM ADCA		   Les données techniques fournies n’engagent pas le fabricant qui se réserve la faculté de les modifier sans préavis.
       	 											                                 IS RP45.015 F 07.00.20
COMMENT DIMENSIONNER (À L'AIDE D'UNE TABLE À VAPEUR)
ADCA
DIMENSIONS – ACTIONNEUR (mm)
DIMENSION A1
A1i
A10
A10i
A11
A11i
A12
A12i
A2
A2i
A21
A21i
A3
A3i
A4
A4i B1 B2 B21 B3 B4 C11
ØD 172 172 172 172 220 220 282 340 172 220 220 283 340 145
E 67 67 67 67 74 74 71 81 80 86 86 88 98 93
POIDS (kg) 4,3 4,3 4,3 4,3 7,3 7,3 11,3 16,3 4,4 7,4 7,4 11,6 18,6 2,3
DN 15 à DN 100 DN 125 à DN 150
E
ØD
A
B
C
DIMENSIONS – VANNE (mm)
SIZE A B C POIDS (kg)
DN 15 130 366 – 9,5
DN 20 150 366 – 10,2
DN 25 160 371 – 11,2
DN 32 180 377 – 14
DN 40 200 384 – 15,5
DN 50 230 470 85 21,7
DN 65 290 795 100 32,2
DN 80 310 556 110 45,4
DN 100 350 597 130 53,3
DN 125 400 694 160 91,3
DN 150 480 710 180 113
B
C
A
         VALSTEAM ADCA		   Les données techniques fournies n’engagent pas le fabricant qui se réserve la faculté de les modifier sans préavis.
       	 											                                 IS RP45.015 F 07.00.20
ADCA
MATÉRIAUX
Détail A
(DN 15 à DN 40)
Détail A
(DN 50 et DN 65)
Détail A